
 

 
 
 
 
Determina n°             del_______________                                           

 
OGGETTO: Affidamento dei servizi di facchinaggio, trasloco e trasporto interno ed esterno 

riguardante la Sede e l’Archivio della Fondazione Enpam (CIG: 91054853ED) - 
Aggiudicazione definitiva. 

  

 

 Il Direttore Generale, 

 Vista la necessità di procedere all’affidamento del servizio di facchinaggio, trasloco e trasporto 
interno ed esterno riguardante la Sede e l’Archivio della Fondazione ENPAM;  

 Considerata la nota del Direttore Generale prot. n. 7184 del 6 settembre 2021 con la quale, per 
la procedura di cui trattasi, è stato nominato Responsabile del Procedimento il Sig. Gualtiero Scanu; 

 Tenuto conto che è stata effettuata una procedura telematica ai sensi dall’art. 1, comma 2, lett. 
b) del D.L.76/2020 convertito in Legge n. 120 dell’ 11 settembre 2020 e come riformulato dall’art. 51, 
del D.L.77/2021, convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021, da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, alla quale sono state inviate le seguenti società 
sorteggiate fra quelle presenti nella apposita categoria dell’Albo degli Operatori economici della 
Fondazione: Integra S.r.l., Sanambiente Service S.r.l., Ecofast Sistema S.r.l., Traslochi CD Removals 
S.r.l. e De Vellis Servizi Globali S.r.l.; 

Visto che, entro il termine previsto, sono pervenute le offerte dei seguenti due Operatori 
economici: Integra S.r.l., De Vellis Servizi Globali S.r.l.; 

Considerati i verbali del Seggio di gara dell’11 marzo 2022 (prima seduta pubblica e prima 
seduta riservata), del 14 marzo 2022 (seconda seduta pubblica), del 17 marzo 2022 (terza seduta 
pubblica); 

 Considerati i verbali della Commissione Giudicatrice del 14 marzo 2022 (prima seduta 
pubblica) e del 15 marzo 2022 (prima seduta riservata); 

 Tenuto conto che il Seggio di Gara, nella seduta pubblica del 17 marzo 2022, ha proposto 
l’aggiudicazione a favore della società De Vellis Servizi Globali S.r.l. che ha ottenuto un punteggio 
complessivo pari a 100 punti (di cui 80 per l’offerta tecnica e 20 per l’offerta economica), avendo 
offerto un ribasso del 15% sull’importo posto a base di gara; 

 



 

 

 

 Visto l’art. 25, comma 5 dello Statuto dell’ENPAM che prevede che il Direttore Generale 
provveda alle spese relative alla gestione della Fondazione ed alla manutenzione ordinaria degli 
immobili in cui sono collocati gli uffici, nei limiti fissati dal Consiglio di Amministrazione, giusta 
delibera n. 70 del 15 luglio 2020, pari alla soglia di rilevanza comunitaria per affidamenti di forniture 
e servizi, secondo l’importo fissato dalla normativa di riferimento pro tempore vigente, attualmente 
pari ad € 215.000,00 oltre oneri di legge; 

 Vista la disponibilità di cui al bilancio di previsione 2022 sulla voce di spesa 5 2 4 05 04 
“Trasporti e Facchinaggi”; 

Su proposta del Direttore dell’Area Risorse Strumentali che ha, inoltre, fornito parere 
favorevole all’applicazione dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L.76/2020 convertito in Legge n. 120 
dell’11 settembre 2020 e come riformulato dall’art. 51, del D.L.77/2021, convertito in Legge n. 108 
del 29 luglio 2021, 

 

D E T E R M I N A 
 

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la procedura di gara 
(importo a base di gara di € 210.000,00 oltre oneri di legge), per l’affidamento dei servizi di cui al 
preambolo, della durata di n. 24 mesi con decorrenza dalla data di sottoscrizione del verbale di inizio 
delle attività, alla società De Vellis Servizi Globali S.r.l. avendo offerto un ribasso del 15% da 
applicare sull’importo complessivo biennale ribassabile di € 178.000,00 oltre oneri di legge, ai quali si 
aggiungono l’importo interamente spendibile per le prestazioni straordinarie (€ 19.000,00 oltre oneri 
di legge) e gli oneri di sicurezza derivanti da rischi da interferenze pari ad € 13.000,00 oltre oneri di 
legge non soggetti a ribasso, per un importo massimo spendibile complessivo così composto: 

• € 163.300,00 oltre oneri di legge, di cui € 12.000,00 oltre oneri di legge per oneri per la sicurezza 
derivanti da rischi di interferenze, per le prestazioni ordinarie; 
• € 20.000,00 oltre oneri di legge, di cui € 1.000,00 oltre oneri di legge per oneri per la sicurezza 
derivanti da rischi da interferenze, per prestazioni straordinarie. 

Ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice degli Appalti l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

 
  

Il Direttore Generale 
(Dott. Domenico Pimpinella) 

 


	Visto che, entro il termine previsto, sono pervenute le offerte dei seguenti due Operatori economici: Integra S.r.l., De Vellis Servizi Globali S.r.l.;
	Considerati i verbali del Seggio di gara dell’11 marzo 2022 (prima seduta pubblica e prima seduta riservata), del 14 marzo 2022 (seconda seduta pubblica), del 17 marzo 2022 (terza seduta pubblica);

		2022-03-17T16:09:09+0000
	Saverio Molinaro


		2022-03-17T17:02:20+0000
	Domenico Pimpinella




